J. P.

(Continuará)

SOBRE EL VICIO DEL JUEGO (*)

Rogerus de Rouenacho etc. bajulo ville Inche etc. Per Jacobum Durandi et Johannem Rebolli, juratos ville Inche, intelleximus quod, tam in carcereria et piscateria quam in aliis locis ville Inche eiusdem, actus tafurarie diuersimode exercebantur; et cum hoc cedat in prejudicium, lesionem et damnum plurimum habitatorum ville predictae, ac sua intersit eorum iurarie officio hoc requirere, ideo nobis, cum instantia, supplicarunt per nos prouideri eisdem et vniuersitati predictae de remedio opportuno. Nos igitur super hoc subuenire, prout expedit, cupientes; attento quod si dicta tafuraria tenetur ex inde dissentiones, rapina, furta et scandala sequi possent, essetque valde perniciosum exemplo si curia que hoc castigare tenetur occulte seu publice sustineret; ea propter, ex parte dicti domini nostri regis, uobis expresse dicimus et mandamus, quatenus, amotis et extirpatis tafurarie actibus quibuscumque, faciatis publice preconizari in dicta villa, sub certa pena, ne aliquis, palam uel occulte, audeat ludere in aliquo loco ville predictae ad ludum prohibitum taxillorum, quodque si aliquis talia sustineret duplum incideret dicte pene, si igitur aliquid per quosque fuerit contrarium attentatum, illos in pena viriliter et absque mercede aliqua puniatis, nec contra tenorem presentis littere aliquid faciatis, nisi a domino nostro rege uel nobis haberetis contrarium in mandatis. Dat. ut supra pridie Kalendas martii 1337 N. 1338).

(ARCH. GEN. HIST. DE MALL. — *Llib. de Lletres Comunes* de 1337 a 1339, fol. 24 v^o)

* * *

Die sabbati quarta nouembris anno a natiuitate Domini M^o CCC^o lxxx^o quinto.

Die et anno predictis comparuit in presenti curia gubernationis Majoricarum

Item ordona e mana lo dit portant veus de gouernador, que alcu dels capdeguaytes o saigs de la ciutat no gosen leuar per daus ne tauatge de alcunes personas que atroben jugant a alcun joch vedat, ni lo dit joch mirar, si donchs nou fan per veure e conixer los dits jugadors, affin queu puxen denunciar a la cort,

(*) V el BOLLETIN, tom VII, pág. 446.

axi com fer son tenguts, sots pena als contrafahents de perdre loffici e de estar al costell j dia, sens alcuna gracia o remissio Fuit impressum sigillum annuli honorabilis domini vices gerentis.

(ARCH. GEN. HIST. DE MALL. — *Llib. de Pregons* de 1385 a 1392, fol. 6.)

* * *

En Palay Vnis etc. al amat lo batle de Arta o asson lochtinent, salut e dileccio. Ab letra nostra dat. a xxij dies de noembre prop passat vos manam, sots pena de xxv lls., que no permetessets jugar a joch de grescha ne a nahips per les rahons en la dita nostra letra expressades; e hara haia entes que vos dit batle permetets jugar a riffa e a badales e altres jochs de daus, per so com en la dita nostra letra non son exceptats. Per tant, declarant vos asso, dehim e manam a vos que no permetats, ans vos manam sots la dita pena, que de present fassats fer crida publica per los lochs acustumats de la vostra parroquia, que alcuna persona no guos jugar de die ne de nit en loch publich o priuat a alcun joch de daus ne de naips sino a tauales, sots pena de xx sols per cascuna vegada que sera contrafet; e si sera catiu o setmaner que rebra per cascuna vegada xxv assots en la plassa de la almudayna, sens gracia o remissio alcuna. Manant vos expressament que les dites penes exequetets sens gracia o remissio alcuna, e tota apellacio remoguda. Dat. en Mallorques a xvij dies de desembre del any M CCCCV.